
 
 

СОВХОЗНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым  

2-е заседание 3 созыва 

РЕШЕНИЕ  
 

От  16 октября 2024г.                                     с. Совхозное № 7 

 

О внесении изменений в решение Совхозненского сельского совета № 325 от 

29.07.2024 «Об утверждении Плана нормотворческой деятельности Совхозненского 

сельского совета            Красноперекопского района Республики Крым на 2-е полугодие 

2024 года» 

 

В целях организации нормотворческой деятельности Совхозненского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым в 2024 году,  Совхозненский сельский совет 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменения в  план нормотворческой деятельности Совхозненского 

сельского совета   на 2-е                            полугодие 2024года согласно  приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

 

 

 
Председатель Совхозненского сельского совета- 

глава администрации Совхозненского сельского поселения В.А.Ковтун 



Приложение № 1 к решению 

Совхозненского сельского совета от             

1 6 . 1 0 . 2 0 2 4  №  7   

 

ПЛАН 

нормотворческой деятельности Совхозненского сельского 

совета Красноперекопского района Республики Крым  

на 2- полугодие  2024 года 

 

№ 

п/п 

Наименование нормативно правового акта Сроки 

исполнения 
Ответственные 

лица 

1 Подготовка проектов муниципальных 

правовых актов администрации 

Совхозненского сельского поселения 

По 

необходимости 

Специалисты 

администрации 

2 Приведение МПА в соответствие с 

экспертными заключениями Министерства 

юстиции на принятые нормативно 

правовые акты 

По 

необходимости 

Заместитель главы 

администрации 

3 Приведение муниципальных правовых 

актов в соответствии с изменениями 

действующего законодательства 

По 

необходимости 

Заместитель главы 

администрации 

4 О внесении изменений в бюджет 
Совхозненского сельского поселения на 
2024год 

По 
необходимости 

Специалисты 
администрации 

5 Приведение в соответствие Устава 

муниципального образования 

Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

август Заместитель главы 

администрации 

6 Внесение изменений в Положение о 
бюджетном процессе в Совхозненском 

сельском                   поселении Краснопепекопского 

района Республики Крым» 

По мере 

необходимости 

Заместитель главы 

администрации 

7 Об установлении земельного налога на 

территории муниципального образования 

ноябрь Специалисты 

администрации 

8 Об утверждении бюджета Совхозненского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым на 2025год и 

плановый период 2026-2027гг 

 

декабрь 

Специалисты 

администрации 

9 Приведение муниципальных 

нормативных правовых актов 

соответствие с Федеральными законами 

от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении 

изменений в части первую и вторую 

Налогового кодекса Российской 

Федерации, отдельные законодательные 

акты Российской Федерации и 

признании утратившим силу отдельных 

положений законодательных актов 

Октябрь-
ноябрь 

Заместитель главы 
администрации 



Российской Федерации.» 

10 Приведение муниципальных 

нормативных правовых актов в 

соответствие с Федеральным законом  от 

08.08.2024 № 232_ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу отдельных 

законодательных актов ( положений 

законодательных актов) Российской 

Федерации». 

 

Октябрь-
ноябрь 

Заместитель главы 
администрации 

11 Приведение устава муниципального 

образования в соответствие с 

Федеральным законом от 22.07.2024 № 

213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 

14 и 16 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации.» 

По мере 
необходи-

мости 

Заместитель главы 
администрации 

12 Об утверждении плана нормотворческой 

деятельности Совхозненского сельского 

совета  Красноперекопского района 

Республики Крым на 1 полугодие 2025 

года 

декабрь Заместитель главы 
администрации 

 


